
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2016/66

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



Oggetto: Direzione Amministrativa Distretti. Avviso per l’affidamento di incarico 

provvisorio ex art. 38 ACN quale medico di medicina generale per l’ambito 

territoriale di Carpeneto, Distretto di Acqui Terme - Ovada 

IL DIRETTORE PRO TEMPORE S.C. DIREZIONE AMM.VA DISTRETTI 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Visto l’art. 38 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

Medici di Medicina Generale, che stabilisce che qualora in un ambito territoriale si determini una 
carenza di assistenza dovuta a mancanza di medici in grado di acquisire tutte le scelte disponibili, 
l’Azienda, sentito il Comitato Aziendale, possa conferire ad un medico residente nell’ambito 
territoriale carente, scelto nel rispetto della graduatoria regionale di settore o, se esistente, alla 
graduatoria aziendale di disponibilità, un incarico temporaneo; 

 
Vista la comunicazione presentata in data 27/07/2016, prot. ASL AL n. 72001 del 

1/18/2016, dal dott. Giancarlo Regaglio, Medico di Medicina Generale dell’ambito territoriale di 
Carpeneto, Distretto Acqui Terme - Ovada, con la quale il medesimo dichiara di recedere dal 
rapporto convenzionale per gravi motivi di salute a far data dal 28/07/2016; 

 
Considerato che l’art. 19 ACN prevede in questo caso il termine di preavviso di due mesi, il 

recesso è stato fissato a far data dal 28/09/2016; 
 
Dato atto che la differenza fra la somma dei massimali dei quattro medici di medicina 

generale rimanenti nell’ambito e la popolazione assistibile è superiore alle 300 unità, in base 
all’ultima rilevazione in vigore relativa alle carenze dell’anno 2016, e che pertanto è possibile 
prevedere l’affidamento di un incarico provvisorio ai sensi dell’art. 38 ACN; 

 
Acquisito il parere favorevole del Comitato Aziendale Medici di Medicina Generale di cui 

all’art. 23 ACN nella seduta del 12/08/2016, nel senso di approvare la pubblicazione di un incarico 
provvisorio di medico di medicina generale ai sensi dell’art. 38 ACN, sino alla definitiva 
assegnazione della zona carente, ponendo quale vincolo l’apertura dello studio medico nei Comuni 
di Cremolino e Cassinelle (Frazione Bandita); 

 
Preso atto che il suddetto incarico provvisorio cesserà entro dodici mesi, o 

antecedentemente nel momento della definitiva assegnazione della relativa zona carente; 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1.  di indire, per i motivi di cui in premessa, avviso per l’affidamento di un incarico provvisorio 
ex art. 38 ACN quale Medico di Medicina Generale, per l’ambito territoriale di Carpeneto, 
Distretto di Acqui Terme - Ovada, con obbligo di apertura nei Comuni di Cremolino e 
Cassinelle (frazione Bandita), allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale del medesimo; 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2016/66

Copia

in pubblicazione



2. di pubblicare il suddetto avviso all’albo pretorio informatico per dieci giorni; 
3. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;  
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 

LR 10/95, al fine di garantire l’espletamento tempestivo delle procedure amministrative di 
affidamento dell’incarico. 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2016/66

Copia

in pubblicazione



Azienda Sanitaria Locale AL 
 
Avviso pubblico per il conferimento di un incarico temporaneo di Medico di Medicina 
Generale Convenzionato – Ambito territoriale di Carpeneto – Distretto Acqui Terme - 
Ovada 
 
E’ indetto avviso pubblico il conferimento di un incarico temporaneo di Medico di Medicina 
Generale Convenzionato, ai sensi dell’art. 38 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, per l’ambito territoriale di Carpeneto, 
Distretto di Acqui Terme - Ovada, con obbligo di apertura dello studio medico nei Comuni 
di Cremolino e Cassinelle (Frazione Bandita). 
 
L’incarico avrà decorrenza dal 28/09/2016, sarà della durata massima di dodici mesi e potrà 
cessare anticipatamente per nomina dell’avente titolo all’incarico definitivo. 
 
Possono presentare istanza di partecipazione al suddetto incarico i medici inseriti nella graduatoria 
regionale di assistenza primaria, valida per l’anno 2016, ed in subordine i medici non inseriti in 
detta graduatoria, regolarmente iscritti all’Albo Professionale e in possesso dell’attestato di 
formazione in medicina generale o titolo equipollente, come previsto dai decreti legislativi 8 agosto 
1991, n. 256, 17 agosto 1999 n. 368 e 8 luglio 2003 n. 277. 
 
Gli interessati dovranno presentare domanda indirizzata a: 
 
ASL AL 
Via Venezia, 6 
15121 ALESSANDRIA (AL) 
 
 in cui dovranno essere indicati: dati anagrafici, recapito telefonico, posizione e punteggio riportato 
nella graduatoria regionale per l’assistenza primaria dell’anno 2016 (ovvero, per i non inseriti nella 
graduatoria, università, data e voto di conseguimento dell’attestato di laurea e, se posseduta, di 
specializzazione in Medicina Generale), titolarità o meno di rapporto di lavoro dipendente o 
convenzionato o di trattamento di pensione, precisando di non trovarsi nelle posizioni di 
incompatibilità previste dall’art. 17 dell’A.C.N. sopraccitato. 
 
Alla domanda dovrà essere allegata fotocopia su entrambe le facciate di un documento d’identità 
valido. 
 
La domanda potrà essere presentata con una delle seguenti modalità: 

1. tramite raccomandata A/R 
2. tramite posta elettronica certificata (esclusivamente per gli utenti titolari di PEC) all’indirizzo 

PEC aziendale aslal@pec.aslal.it 
3. tramite consegna a mano direttamente presso una delle sedi del protocollo aziendale 

(Alessandria, Casale Monferrato e Novi Ligure). 
 
Le domande dovranno pervenire entro 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio Informatizzato (in caso di consegna a mano, farà fede il timbro di ricezione da parte 
dell’Ufficio Protocollo dell’Azienda). 
 
Per ogni eventuale informazione, gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio Convenzioni MMG-PLS 
– Alessandria,  tel. 0131 307459 - 307573 
 
Il Responsabile pro tempre S. C. Direzione Amm.va Distretti 
Dott. Pier Luigi Vanni 

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2016/66

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2016/66

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore pro tempore
	Servizio: Area Direzione amministrativa Distretti
	Numero definitivo: 2016/66
	Data adozione: 22/08/2016
	Oggetto: Direzione Amministrativa Distretti. Avviso per l™affidamento di incarico provvisorio ex art. 38 ACN quale medico di medicina generale per l™ambito territoriale di Carpeneto, Distretto di Acqui Terme - Ovada
	Responsabile del procedimento: Ferrari dr.ssa Cristina
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 22/08/2016
	Data pubblicazione: 23/08/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 22/08/2016
	Dirigente proponente: Vanni dr. Pier Luigi
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/66
	Responsabile del servizio: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


